
IBA CZ, s.r.o. 
 
 

 

 



2 

Loňská otázka dr. Ráčka. 

Co se chcete dozvědět? 
 

? 
 

Dostalo se mu pouze 2 

odpovědí 

2 



3 

Letos jsme si odpovědi raději připravili. 

Co se chcete dozvědět? 
 

1. Kdo je IBA CZ? 

2. Čím se IBA CZ zabývá? 

3. Co učí IBA CZ na FI MU? 

4. Jaké BP/DP vypisuje IBA CZ? 

5. Jaké stáže pro studenty IBA CZ otevírá? 

6. Co je to SWSC? 

7. Co udělat, když chci s IBA CZ spolupracovat? 

 

X 



Kdo je IBA CZ? 

Není pouze IBA CZ, je tu celá IBA Group 

 IBA založena v roce 1993 jako dceřiná společnost IBM 

 Přední poskytovatel IT služeb ve východní a střední 

Evropě 

 Více než 2500 IT profesionálů 

 Zastoupení v ČR, Německu, USA, Rusku, Bělorusku, 

Kypru, Bulharsku a Kazachstánu 

 Zákazníci ve třiceti zemích 

 Od roku 2005 centrála v Praze 

4 



5 



Kdo je IBA CZ? 

 Založena v roce 1999 jako součást IBA Group 

 

 Vývojová centra v Praze a v Brně 

 

 Více než 100 zaměstnanců, zkušených a certifikovaných IT 

specialistů,  business analytiků, architektů a projektových 

manažerů 

 

 Certifikace ISO 9001, ISO 20000, ISO 27001. 

 

 Zákazníci a partneři po celém světě 

 

 Od roku 2012 strategický průmyslový partner FI MU. 

6 



Čím se IBA CZ zabývá? 

 
 

 

7 

Podnikové IT systémy 

 Podnikové portály (Liferay, IBM Websphere Portal) 

 Enterprise Content Management (Filenet DMS, BPM)  

 Integrace podnikových aplikací a infrastruktury 

 Řízení a podpora vývojového cyklu 

 Business konzultace 

 

Technologie a architektury 

 Java, JAVA EE (EJB, JSF, AJAX…) 

 Java portály, JSR-168, JSR-286 (IBM Websphere Portal, Liferay) 

 Mainframe (Systémové a aplikační programování) 

 IBM technologie (WebSphere, Rational, Lotus, AIX, DB/2) 

 

OS Platformy 

 Linux, UNIX, AIX, Windows, Mainframe,... 



Co učí IBA CZ na FI MU? 

 
 

 

8 

PV230 Podnikové portály 

 

 IBA zajišťuje výuku v plném rozsahu 

 

 Pravidelně od jarního semestru 2010 

 

 Seminární forma 

 

 Java technologie  

 

 Perspektivní směr IT 

 

 

 

 



Co učí IBA CZ na FI MU? 

Osnova PV230 

 

• Úvod do podnikových portálů  

• Používání a správa podnikových portálů  

• Vývoj portletů podle specifikací JSR-168 a JSR-286  

• Vývoj portletů, pokročilá témata  

• Analýza a návrh portletů, best practices  

• Architektury podnikových portálů  

• Liferay Portal, Websphere Portal, Websphere Portal 

Portlet Factory  

• Přizpůsobování portálů  

• Typy podnikových portálů a případy jejich užití  

• Přínosy a rizika podnikových portálů 

 

9 



Co učí IBA CZ na FI MU? 

PV028 Aplikační informační systémy 

• Definice AIS, státní zpráva, zdravotnictví 

• Návrh a řízení informačních projektů 

• Poznatky z praxe 

 

PA104 Vedení týmového projektu 

• Metody organizace práce v týmovém projektu 

• Plánování 

 

PV226 Seminář LASARIS 

• Zvané přednášky 

10 



Jaké BP/DP vypisuje IBA CZ? 

• Vývojově zaměřené práce v oblastí podnikových portálů 

nad technologií Liferay 

• Práce směrující do oblasti grafiky zabývající se 

dynamickou vizualizací heterogenních dat v prostředí 

podnikových portálů 

• Práce z oblastí projektového managementu zaměřené na 

nasazování různých metodik (rigorózní i agilní přístupy) 

• Práce zaměřené na rozvoj interní IT infrastruktury IBA CZ 

• Práce zaměřené na marketingové a pre-sales aktivity v 

oblasti technologických řešení IBA CZ 

 

Pro formulaci zadání není rozhodující téma, ale chuť a snaha 

něco dokázat. 

11 



Jaké stáže pro studenty IBA CZ otevírá? 

• Od roku 2012 jsou stáže 5 měsíční 

• Jarní semestr: únor až červen 

• Podzimní semestr: září až leden 

 

• Dva základní typy stáží 

• Pozice asistenta 

• Vhodné zejména pro studenty SSME 

• Struktura odpovídá Interim Project SSME 

• Project management, pre-sales, IT oddělení 

• Pozice vývojáře 

• Vhodné pro technicky orientované studenty se 

znalostí jazyka Java 

• Možnost dohody na individuálním rozsahu 

• Vedle Brna je možné absolvovat stáž i v Praze 

12 



13 

Co je to SWSC? 

 

 První polovina září 2013 

 Cca týdenní soustředění pro studenty 

 Tradice od roku 2007 

 Ve spolupráci s FI MU a IBA CZ 

 Analýza, návrh, vývoj, metodiky, management … 

 Zkušení lektoři z praxe, atraktivní forma výuky 

 Doprovodný společenský program 

 Ceny pro vybrané účastníky (losuje se) 

 Certifikát o absolvování 

 Symbolické vložné 

 

 www.ibacz.eu/swsc 

 

 13 



14 

Software Summer Camp 2011 

 

 

 

14 



15 

Loňský ročník 

 

 

 

 
Informační technologie 

 

 
Projektový management 

 

Liferay portál  
Kompetence projektového 

manažera 
 

Spring Framework  Systémová analýza v praxi  

Security  Kvalita v projektech – Testování 
Leadership a Motivace 

Social Business a Social Content  Agilní metodika SCRUM 

15 



Navštivte náš stánek 

 

Přijďte si s námi popovídat a zasoutěžit si o ceny. 

 

Vyhlášení vítězů ve 12:30 na stánku IBA CZ. 

 

1. cena je volný vstup na SWSC 2013. 

 

 

Kolik kmenových zaměstnanců IBA CZ se v roce 

2012 aktivně podílelo na výuce některého z 

předmětů na FI MU, tj. přednášeli nebo vedli 

cvičení? 

 

 

 

16 16 



Co udělat, když chci s IBA CZ spolupracovat? 

 

 

Jaroslav Ráček 

jaroslav.racek@ibacz.eu 

 

 

Radek Ošlejšek 

oslejsek@fi.muni.cz 

 

 

 

IBA CZ, s.r.o.  IBA CZ Development Center 

Petržílkova 2565/23  Křenová 72 

158 00  Praha 5  602 00  Brno 

 

 

                  www.ibacz.eu 

 

17 17 

http://www.ibacz.eu/
http://www.ibacz.eu/
http://www.ibacz.eu/
http://www.ibacz.eu/
http://www.ibacz.eu/
http://www.ibacz.eu/
http://www.ibacz.eu/

